
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.11/2020 

 
 

Datum:  8. 12. 2020 od 13:30 – on-line - webex 
Místo konání: on-line - webex 
Přítomni:    D.Macháček, Z. Žaba, M. Polášek, J. Makovička (připojil se v 13:40), P. Šveňha  (připojil se 

v 13:42) 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík,  Z. Norková, S. Kouřilová, A. Herinková, M. Kurfirst, T. Macas (připojil se v 15:10) 
Členové komisí :  
Omluveni : J. Starosta, M. Lorenc, P. Janák, R. Vondrák, P. Hlídek 
 
Trenéři : P. Panuška, V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 

  Hosté :  V. Huja 
 
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
T. Macas omluven 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Prodlouženo 
Termín: březen 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
02/04/2020 Připravit návrh e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Rozděleno na dvě části – teoretická a praktická. Teoretická část je proveditelná, praktická po končení 
protipandemických opatření. Licenci C trenér získá formou e-learningu. Od 1.3.2021 se bude moci adept na získání 
licence přihlásit. V daný termín bude mít s P. Panuškou nebo V. Kučerou 30 minutový pohovor, který bude zároveň 
zkouškou, na základě níž získá trenérskou licenci C. Do konce týdne budou mít členové P-ČVS možnost připomínek.  
Termín: listopad  2020 
Odpovídá: P. Panuška, V. Huja 
 
01/10/2020 Poptat cenovou nabídku a podmínky pro uspořádání virtuálního MČR v jízdě na veslařském 
trenažéru (www.time-team.nl).  
Termín: 31.12.2020 
Odpovídá: D. Macháček 
 
 



 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 10/202                                                          hlasování (13:35)  3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Odložení konání VH plánované v termínu 5.12.2020                           hlasování 23.11.2020  per rollam  
                 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
3. T. Macase jako koordinátora projektu UNIS za ČVS                            hlasování 23.11.2020  per rollam  
                 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
4.  Uskutečnění virtuálních setkání se zástupci klubů po oblastech v lednu – čtvrtky odpoledne. V lednu bude 

upřesněno.  hlasování  5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

5.  Zaregistrování ochranných známek hlasování  5 pro, 0 proti, 0 zdržel
  

 
6.  Zapůjčení 3 ks veslařských trenažérů do MVK Haná do 31.3.2020 hlasování  5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
 
 
Informace : 
 

1. J. Johánek – o aktuálním stavu čerpání dotačních programů 
2. D. Macháček – na základě včerejšího jednání IOC zůstává na OH 2028 stejný program. IOC u žádného 

sportovního odvětví nezařadil novou disciplínu. Dle informací z brífingu FISA se bude federace snažit zařadit 
coastal rowing na OH 2028. Dvojskify LV na programu OH 2024 zůstávají.  

3. D. Macháček – o virtuálním ME v jízdě na veslařském trenažéru 
4. J. Johánek – o FISU WUG 2021 – nutno kontaktovat ČAUS, připravit nominační kritéria a odpovědnou osobu  
5. I. Herinková – o nutnosti připravit ocenění zasloužilých veslařů a činovníků 
6. D. Macháček, M. Kurfirst – o stavu hladiny vody v Račicích 
7. J. Johánek – o ochranné známce Univerzitní osmy, kterou is zaregistrovala společnost RAUL s.r.o.  
8. V. Kučera – o testování do SCM 
9. J. Johánek – o nominaci sportovců do projektu UNIS na rok 2021. Tabulky s návrhy zaslány T. Macasovi aj. 

Makovičkovi ke konečné nominaci 
10.V. Kučera – o vznikající metodice pro kondiční cvičení a trénink v karanténě 
11. J. Makovička – o měřeném tréninku seniorů 

 
 
Další P-ČVS proběhne  12. 1. 2021  od 13.30  on-line, pokud nebude rozhodnuto jinak.  
 
Zapsal: J. Johánek      8. 12. 2020 


